平成 30 年３月 30 日

各 位

会社名  サムシングホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  前 俊守

 （コード：１４０８、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 東 剛史

 （TEL. ０３－５６６５－０８４０）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社シノケングループについて、支配株主等に関する事項は

以下のとおりとなりますので、お知らせ致します。

１．支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（平成 30 年 3 月 26 日現在）

名称 属性
議決権所有割合

（％）

発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等

株式会社シノケングループ
その他の

関係会社
21.27

株式会社東京証券取引所

JASDAQ スタンダード

２．支配株主等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との

関係

（１）支配株主等の企業グループにおける当社グループの位置づけ

 株式会社シノケングループは、当社の発行済株式総数の 21.26％を保有しております。

（２）支配株主等の企業グループとの役員の兼務関係について

当社の取締役６名の内、株式会社シノケングループの役員を兼ねているものは１名でありま

す。当該取締役については、経営管理部門での豊富な経験と幅広い見識に基づき、社外取締役と

しての職務を遂行頂けるものと判断いたしました。

（役員の兼務状況）

当社における役職 氏名 支配株主等又はその企業グループでの役職

取締役（非常勤） 霍川 順一
株式会社シノケングループ取締役専務執行役員

株式会社シノケンコミュニケーションズ代表取締役社長

（３）支配株主等からの独立性の確保について

当社の経営方針及び事業活動等は、当社独自の判断に基づいて行われており、当社の独立性は

十分に確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以上